Proc. Leg. nº 5146/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3260/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Realizar a pintura da faixa de
pedestre da escola Antônio Alves Aranha que
fica localizada na Avenida Onze de Agosto –
Jardim Ribeiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que realize

a pintura da faixa de pedestre da escola Antônio Alves Aranha que fica localizada na

Avenida Onze de Agosto – Jardim Ribeiro.

Justificativa

Sabemos que a faixa de pedestre em frente as escolas

são de extrema importância para segurança das crianças e dos municipes que

passam pelo local, mas infelizmente não vimos esse tipo de cuidado em frente a

Escola Antônio Alves Aranha, que fica localizada em frente a uma avenida que é

muito movimenta.

Pedimos que seja feita a pintura do local para ajudar na

travessia dos alunos e pedestres.

Em anexo fotos:

Proc. Leg. nº 5146/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5146/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 21 de agosto de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 348P69VA36YDJVYP
		2023-08-21T15:58:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura